Num. 153

Boletin Oficial de Aragoén 04/08/2020

V. Anuncios

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 27 de julio de 2020, del Director General de Innovacién y Formaciéon
Profesional, por la que se somete a informacién publica el proyecto de Orden del Con-
sejero de Educacién, Cultura y Deporte por la que se regula la organizacion y funciona-
miento del Centro Aragonés de Tecnologias para la Educacién (CATEDU) “Andresa
Casamayor”, y por la que se reconocen sus actividades de formacion del profesorado
no universitario.

Mediante Orden de 7 de julio de 2020, del Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, se
acordd iniciar el procedimiento para elaborar el proyecto de Orden por la que se regula la or-
ganizacion y funcionamiento del Centro Aragonés de Tecnologias para la Educacién (CA-
TEDU) “Andresa Casamayor”, y por la que se reconocen sus actividades de formacion del
profesorado no universitario.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobacién se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, dicha Orden de inicio acordé ampliar el tramite de
audiencia con el de informacion publica, de conformidad con lo establecido en el articulo 49.2
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon.

En virtud de lo sefialado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Direccion
General de Innovacién y Formacion Profesional, resuelvo:

Primera.— Someter a informacion publica, por un periodo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de la publicacién de esta Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragdén”, el proyecto
de Orden del Consejero de Educacién, Cultura y Deporte por la que se regula la organizacién
y funcionamiento del Centro Aragonés de Tecnologias para la Educacién (CATEDU) “Andresa
Casamayor”, y por la que se reconocen sus actividades de formacién del profesorado no uni-
versitario. Durante dicho periodo, cualquier persona fisica o juridica que lo considere oportuno
podra examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto estara a disposicién del publico en la web del Departa-
mento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén (https://educa.aragon.es).
Asimismo, estara expuesto en el tabléon de anuncios del Servicio Provincial de Educacioén,
Cultura y Deporte de Zaragoza (avda. Juan Pablo Il, 20), del Servicio Provincial de Educacién,
Cultura y Deporte de Huesca (plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de Educacion, Cul-
tura y Deporte de Teruel (¢/ San Vicente de Paul, 3), y del Servicio de Informacién y Documen-
tacion Administrativa de la Direccion General de Patrimonio y Organizacién del Departamento
de Hacienda y Administracion Publica (paseo Maria Agustin, 36, Zaragoza).

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias deberan presentarse por escrito, haciéndose
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, y se dirigiran a la Direccion Ge-
neral de Innovacion y Formacion profesional del Departamento de Educacién, Cultura y De-
porte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en el Registro Electrénico del Gobierno de
Aragon, en el servicio de correos, en los registros de los lugares indicados en el parrafo ante-
rior con cita previa, asi como por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Zaragoza, 27 de julio de 2020.— EI Director General de Innovacién y Formacion Profe-
sional, Antonio Martinez Ramos.

17760

csv: BOA20200804014


https://educa.aragon.es

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/692/2020, de 22 de julio, por la que se modifica la Orden/312/2020, de 25 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en el ámbito del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Jorge Javier Osma López.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, para

	MANCOMUNIDAD ABASTECIMIENTO AGUA CUARTE-CADRETE
	DECRETO de 1 de julio de 2020, de la Mancomunidad de Aguas de Cuarte-Cadrete y María de Huerva, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/693/2020, de 15 de julio, por la que se aprueba la actualización de la carta de servicios del Centro de Emergencias 1-1-2 SOS Aragón.
	ORDEN PRI/694/2020, de 23 de julio, por la que se aprueba definitivamente el Plan Económico-Financiero de la Diputación Provincial de Zaragoza 2020-2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/695/2020, de 2 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Línea Aérea de Media Tensión 20 kV “L00395-078” entre CDT Z03503 y Apoyo número 10, en el término municipal de Mora de Rubielos (Teruel), promovid

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/696/2020, de 21 de julio, por la que se publica el Acuerdo de 15 de julio de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Ingeniería Informática por la Universidad San Jorge, para el a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental parcial del Proyecto de 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se regula la organización y funcionamie

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido, presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de tratamiento d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta química de Adiego Hermanos, S.A., ubicada en Zuera ( Zaragoza). (Expediente I
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta química de Serviterra Cinco Villas, S.L., ubicada en Ejea de los Caballeros (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta química de Sustainable Nutrition, S.L., ubicada en Alcalá de Gurrea (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de productos básicos inorgánicos y orgánicos, titularidad de Q

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 117/2020.




